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Wągrowiec, 28 maja 2025 r. 

OR.BR.0004.2.2025 

 

Pani 

Łucja Wicher 

Radna Powiatu Wągrowieckiego 

 

Szanowna Pani, 

nawiązując do Pani interpelacji z dnia 10 maja 2025 r. (wpływ do tut. starostwa w dniu 

14 maja 2025 r.) w sprawie likwidacji rowu przydrożnego zlokalizowanego przy posesji nr ….  

w m. Turza oraz naprawy przepustu pod zjazdem wyjaśniam, jak niżej. 

Rów drogowy, o którym mowa w interpelacji stanowi element pasa drogowego. Pełni 

on funkcję odprowadzania wód opadowych z korpusu drogi, co zapobiega powstawaniu zastoin 

wodnych, które mogą prowadzić do degradacji nawierzchni oraz uszkodzeń krawędzi drogi. 

Prawidłowe odwodnienie jest kluczowym elementem bezpieczeństwa ruchu i trwałości 

infrastruktury drogowej. 

Przytoczone zdarzenie, polegające na uszkodzeniu przepustu pod zjazdem oraz 

ogrodzenia posesji, należy zakwalifikować jako zdarzenie losowe, niezwiązane bezpośrednio  

z funkcjonowaniem rowu. Trudno z niego wnioskować jak mógłby wyglądać przebieg 

incydentu, gdyby nie było tam rowu. Przypuszczenia takie nie mogą być podstawą likwidacji 

rowu, który pełni istotną funkcję odwodnieniową w systemie gospodarki wodnej tego obszaru. 

W odniesieniu do naprawy przez zarządcę drogi rury stanowiącej przepust pod zjazdem 

z drogi publicznej na nieruchomość prywatną art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) stanowi, że utrzymywanie zjazdów, 

łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników 

gruntów przyległych do drogi. Oznacza to, że zarówno utrzymanie jak i ewentualna naprawa 

rury betonowej w obrębie zjazdu do posesji należy do obowiązków właściciela działki, na którą 

wykonany jest zjazd. 

Warto zauważyć, że właściciel posesji ma prawo wystąpić z wnioskiem o wypłatę 

stosownego odszkodowania z ubezpieczenia sprawcy zarówno w odniesieniu do zniszczonego 

ogrodzenia jak i przepustu pod zjazdem. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Starosta Wągrowiecki 

Tomasz Kranc 

 


